

پیام رهبر انقلاب در پی درگذشت حاج آقا مرتضی تهرانی

رهبر حکیم انقلاب ساعاتی پس از درگذشت آیت‌الله مرتضی تهرانی، پیام تسلیتی صادر کردند. متن پیام تسلیت رهبر انقلاب به این شرح است:

«بِسْمِ‌اللهِ‌الرَّحْمَنِ‌الرَّحِیْمِ. با تأثر و تأسف اطلاع یافتم عالم ربانی و معلم اخلاق آیت‌الله حاج‌آقا مرتضی تهرانی رحمت‌الله‌علیه دار فانی را وداع گفته و ان‌شاءالله به مأمَرِ رضای الهی در جوار مرقد حضرت علی‌بن‌موسی‌الرضا علیه‌السلام بار یافته‌اند. عمر بابرکت این فقیه عالیقدر و سالک الی‌الله سرشار از نورانیت و صفا و خدمت به دین و اخلاق بود و جمع زیادی از جوانان پاک‌نهاد و فاضل از سرچشمه فضائل علمی و اخلاقی ایشان بهره‌مند گشته و در صراط مستقیم ثبات یافته‌اند. این مصیبت را به خاندان گرامی و فرزندان محترم و دیگر وابستگان و به شاگردان و ارادتمندان ایشان صمیمانه تسلیت عرض می‌کنم و علو درجات ایشان را از خداوند متعال مسألت می‌نمایم.»

سیدعلی‌خامنه‌ای

■ ■ ■

موافقت مجمع تشخیص با شرکت

اقلیت‌های دینی در انتخابات شوراها
اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام مصوب کردند اقلیت‌های دینی با همان قانون سال ۷۵ بتوانند در انتخابات شورای شهر شرکت کنند. به گزارش فارس، اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام در نشست دیروز شبه ۳۰ تیر مصوب کردند اقلیت‌های دینی با همان قانون سال ۷۵ بتوانند در انتخابات شورای شهر شرکت کنند. به گفته مهرداد انصاری، عضو این مجمع، با این مصوبه، سینتا نیکنام، عضو زرتشتی شورای شهر که موقتاً از حضور در این شورا منع شده بود، می‌تواند در نشست‌ها حضور یابد.

■ ■ ■

سر لشکر قاسم سلیمانی خادم حرم امام رضا(ع) شد



سردار سرلشکر قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه هم‌زمان با دهه کرامت و در آستانه میلاد امام هشتم، به خادمی آستان مقدس امام رضاع(ع) نائل آمد. سرلشکر سلیمانی باحکم تولیت آستان مقدس امام رضاع(ع) به این مقام افتخار یافت.

■ ■ ■

سردار شیرازی:

جایه‌جایی فرمانده سپاه «شایعه» است

رئیس دفتر فرماندهی معظم کل قوا با بیان اینکه جایه‌جایی فرمانده سپاه «شایعه» است، تأکید کرد: فعلا به هیچ وجه جایه‌جایی و تغییر فرمانده سپاه در برنامه نیست. سردار محمد شیرازی، رئیس دفتر فرماندهی معظم کل قوا در گفت‌وگو با تسنیم، در پاسخ به سوالی درباره شایعات مطرح‌شده درباره احتمال جایه‌جایی سرلشکر جعفری از سمت فرماندهی کل سپاه گفت: بعضی‌ها شایعه کرده‌اند فرمانده محترم کل سپاه ممکن است از سمت فرماندهی جایه‌جا شوند، اینها همگی شایعه است و صحت ندارد. وی افزود: فعلا به هیچ وجه چنین جایه‌جایی و تغییر در برنامه نیست.
حتما شایعه هم، کار و اقدام خوبی نیست، چرا که مسوول و فرمانده و بدنه را استست می‌کند و این قطعا مانع کار است.
رئیس دفتر فرماندهی معظم کل قوا با تأکید بر اینکه حکما باید جلوی این شایعات را گرفت، اظهار داشت: شایعه درست کردن هیچ فایده‌ای ندارد، چسرا که هر چیزی اصول و روش خود را داشته و از طریق همین روش و اصول همه چیز پیش می‌رود. وی با بیان اینکه ممکن است شایعاتی در میان خودی‌ها هم کسانی باشند که چنین شایعاتی را از روی غفلت مطرح کنند، تصریح کرد: البته دیگران از جمله رسانه‌های معاند و ضدنظام هم مشخصاً با مقاصد و رویکرد خاص خودشان به اینگونه شایعات دامن می‌زنند؛ شایعاتی که مربوط به نیروهای مسلح، سپاه و نهادهایی است که ازتاریخی زیادی دارند. رئیس دفتر فرماندهی معظم کل قوا درباره جایه‌جایی سردار آبرومند از معاونت هماهنگ‌کننده سپاه و معرفی سردار سلامی به عنوان سرپرست این معاونت و ارتباط این موضوع با شایعات درباره فرمانده سپاه، تأکید کرد: اینگونه انتصابات جزو اقدامات جاری هر فرمانده است و این انتصاب نیز جزو اختیارات فرماندهی سپاه است. این انتصاب در جهت عکس شایعه منتشر شده درباره جایه‌جایی فرماندهی کل سپاه بود و نشان داد سردار جعفری با قوت و برنامه در حال ادامه کار و فعالیت است.

رهبر انقلاب در دیدار وزیر امور خارجه، سفیران و مسوؤلان نمایندگی‌های ایران در خارج از کشور راهبردهای سیاست خارجی جمهوری اسلامی را تشریح کردند

درس خارج



گروه سیاسی: حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، رهبر حکیم انقلاب اسلامی صبح دیروز (شنبه) در دیدار سفیران، کارداران و مسوؤلان وزارت امور خارجه، تأمین و حفظ منافع ملی به معنای حقیقی را هدف اصلی سیاست خارجی خواندند و با بیان بایدها و نبایدهای دیپلماسی در نظام اسلامی افزودند: می‌توان با روحیه صحیح انقلابی و دیپلماسی هوشمندانه و هدفمند، روابط خارجی را گسترش داد و عناصر قدرت نظام را به پشتوانه‌ای برای دستاوردهای سیاسی و دیپلماتیک تبدیل کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود با اشاره به شرایط کنونی و جبهه گسترده‌ای که ضداسلام و جمهوری اسلامی ایران شکل گرفته، تلاش دیپلماسی را در بر دارنده اجر الهی و افتخاری تاریخی و ملی در دفاع از حقانیت ملت ایران دانستند و گفتند: در چالش‌ها، اسنان غیرتمند و صبور و خردمند، بر تلاش‌ها و حجم و کیفیت کار می‌افزاید، بنابراین باید روحیه تازه‌سازی فعالیت‌ها در دستگاه دیپلماسی گسترش یابد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: حفظ سلامت دینی و طهارت روحی و معنوی خود و خانواده و پایبندی رفتاری و گفتاری به مسائل شرعی از مهم‌ترین وظایف مسوؤلان و کارکنان وزارت امور خارجه بویژه سفرا و اعضای نمایندگی‌های ایران در خارج است.

ایشان با تأکید بر اینکه دستگاه دیپلماسی بخش اصلی سیاست خارجی کشور و نمای بیرونی نظام جمهوری اسلامی است، خاطرنشان کردند: وزارت امور خارجه و بویژه سفرا باید عمیقاً به ارزش‌های اسلام و انقلاب پایبند باشند و رفتار و گفتار آنان، منعکس‌کننده این ارزش‌ها باشد.

رهبر انقلاب اسلامی در ادامه تبیین بایدها و نبایدهای دیپلماسی نظام اسلامی، شرط لازم برای نمایندگان دیپلماسی را برخورداری از روحیه قوی و مستحکم، امید به آینده و بهره‌مندی از احساس حقانیت برشمردند و با اشاره به موضوع مهم منافع ملی، گفتند: هدف اصلی و واقعی دیپلماسی، حفظ منافع ملی است و تعامل یا تقابل، تنها روش‌هایی برای تأمین منافع ملی هستند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای منافع ملی را بر گرفته از سیاست‌های اصلی و ارزش‌های نظام دانستند و تأکید کردند: دستگاه دیپلماسی باید منافع ملی را حفظ و تأمین کند.

ایشان سخنان رئیس‌جمهور را در سفر اخیر به اروپا مبنی بر اینکه «گر نفت ایران صادر نشود، نفت هیچ کشوری در منطقه صادر نخواهد شد» سخنانی مهم و حاکی از سیاست و رویکرد نظام برشمردند و افزودند: وظیفه وزارت امور خارجه پیگیری جدی اینگونه مواضع رئیس‌جمهور است.

در پی حمله باامداد روز گذشته اشراور و تروریست‌های ضدانقلاب پژاک به پاسگاه مرزی قرارگاه حمزه سیدالشهدا(ع) نیروی زمینی سپاه در روستای دری واقع در منطقه مریوان استان کردستان ۱۰ تن از رزمندگان اسلام به شهادت رسیدند. حمله تروریست‌های پژاک از مناطق مرزی کردستان پیش از این در جریان چند نفوذ تروریست‌های مرتبط با گروهک کومله در تابستان سال ۹۵ پس از آن به اوج خود رسیده بود که در پی واکنش قاطع نیروهای سپاه پاسداران در آن برهه برای یکی، دو سالی کم‌رنج‌تر شده بود. طبق این گزارش، تیرماه ۹۵ پس از آنکه در سایه حمایت‌های آمریکا و سعودی از تروریست‌ها که با هدف اعلام شده کشتار در گری‌ها و اغتشاش به مرزهای ایران انجام شده بود، مسوؤلان نظامی و حتی دبیر شورای عالی امنیت ملی نسبت به حکومت اقلیم کردستان عراق به تندی واکنش نشان داده و حتی محسن رضایی با تأکید بر اینکه اینها آمده‌اند کومله و دموکرات را در اربیل فعال و پادگانی ایجاد کرده‌اند و ۲ دفتر در نزدیکی مرز ایران زده‌اند، هشدار داد: چنانچه ادامه دهند و دولت بارزانی فکری نکند، عملیات انهدامی بزرودی علیه آنها انجام خواهیم داد و تقصیر را هم به گردن خود بارزانی خواهیم گذاشت.

به گزارش «وطن‌امروز»، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در آن برهه این‌ را هم گفت که کنسولگری عربستان در شمال عراق به منظور مداخله در امور ایران و عراق به حزب کومله کمک می‌کند و تروریست به ایران اعزام می‌کند که با هوشیاری نیروهای انقلاب، با شکست مواجه شده است.

مردادماه ۹۵ نیز شمخانی، دبیر شورای عالی

رهبر انقلاب در دیدار وزیر امور خارجه، سفیران و مسوؤلان نمایندگی‌های ایران در خارج از کشور راهبردهای سیاست خارجی جمهوری اسلامی را تشریح کردند



رهبر انقلاب اسلامی در ادامه به موضوع «دیپلماسی ایدئولوژیک» اشاره و خاطرنشان کردند: برخی به غلط، سخن از لزوم جدایی دیپلماسی از ایدئولوژی به میان می‌آورند، در حالی که دیپلماسی ایدئولوژیک هیچ اشکالی ندارد و القای تقابل میان ایدئولوژی و منافع ملی، صحیح و منطقی نیست.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه هدف از تشکیل جمهوری اسلامی حفظ منافع ملی، استقلال، آزادی، عدالت اجتماعی، قدرت و امنیت ملی است، افزودند: ایدئولوژی به دنبال تأمین و حفظ منافع ملی است و هویت یک ملت محسوب می‌شود. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به وجود ایدئولوژی ایشان ارتباط خردمندانه، هوشمندانه، هدفمند و منطقی با جهان را برخاسته از نگاه اسلامی نظام و کاملاً منطبق با دیپلماسی ایدئولوژیک خواندند.

رهبر انقلاب اسلامی تحقق و بروز روحیه انقلابی را در تعاملات و رویکردهای دیپلماتیک ضروری دانستند و افزودند: دیپلمات ایرانی باید به انقلاب افتخار کند و در تعاملات کاری او، «عزت، احساس اقتدار و اعتماد به نفس» به روشنی مشاهده شود که البته این رفتار و منش انقلابی با بیان حرف‌های نامعقول و ایجاد هیاهو کاملاًمتفاوت است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در تبیین ضرورت برخورداری سفیران و دیپلمات‌های ایرانی از احساس حقانیت، به موضوع جنگ روانی بی‌وقفه دشمنان اشاره کردند و افزودند: باید با احساس حقانیت و با آگاهی و تسلط در مباحث چالشی، پاسخ‌های قاطع و منطقی به اتهامات بیگانگان داد. ایشان متهم کردن دائم ایران به یک مساله منفی را دست‌ور کار اصلی جنگ روانی مستمر

رهبر انقلاب در دیدار وزیر امور خارجه، سفیران و مسوؤلان نمایندگی‌های ایران در خارج از کشور راهبردهای سیاست خارجی جمهوری اسلامی را تشریح کردند

ایشان فعال کردن ظرفیت‌های استفاده‌نشده یا کم استفاده‌شده در کشور را مهم دانستند و افزودند: مذاکرات با اروپایی‌ها قطع نشود اما نباید معطل بسته اروپایی ماند بلکه باید کارهای فراوان لازم در داخل کشور را دنبال کرد.

رهبر انقلاب اسلامی گسترش ارتباطات چندجانبه و بویژه دوجانبه و توجه خاص به تشکل‌های منطقه‌ای را ضروری خواندند و افزودند: سفرا و نمایندگان ایران در خارج باید به ظرفیت‌ها و توانایی‌های ملت و کشور کاملاً واقف باشند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به اذعان اخیر مقامات آمریکایی درباره استعداد ملت ایران افزودند: از چندین سال قبل تأکید می‌کردم استعداد ایرانی از متوسط استعداد دنیا بالاتر است، این واقعیت یک ظرفیت مهم

داخلی است، همچنانکه ایمان، شجاعت، ایثار و افتخار ملت به ارزش‌ها از دیگر عناصر توانایی‌های ایران است.

ایشان ارتباط با دانشمندان، رجال سیاسی غیردولتی و فعالان اقتصادی دیگر کشورها را جزو روش‌های رایج دیپلماسی در جهان برشمردند و افزودند: با این روش‌ها می‌توان گستره فعالیت‌های دستگاه سیاست خارجی را گسترش داد.

رهبر انقلاب اسلامی همچنین قدرت میدانی را پشتوانه دیپلماسی خواندند و افزودند: مهم این است که هر گونه عنصر اقتدار به نوعی دست‌وارد سیاسی و اقتصادی تبدیل شود.

پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، وزیر امور خارجه با اشاره به رویکردهای دستگاه دیپلماسی بویژه در ارتباط با همسایگان و تمرکز بر دیپلماسی اقتصادی، گفت: تلاش کرده‌ایم با خودباوری به استیصال چالش‌ها برویم و از منافع ملی با صلابت دفاع کنیم. آقای ظریف با بیان اینکه با همین رویکرد و با حمایت‌ها و هدایت‌های رهبر انقلاب اسلامی توانستیم پروژه ایران‌هراسی صهیونیست‌ها را شکست دهیم، خاطرنشان کرد: ترامپ و نتانیاهو تلاش می‌کنند با نمایش‌های سخیف، پروژه ایران‌هراسی را تکرار کنند اما امروز حتی در میان متحدان خود نیز تنها و منزوی هستند.

وزیر امور خارجه با اشاره به تشکیل اتاق جنگ و تلاش گسترده آمریکا برای فشار و زورگویی علیه ملت ایران، گفت: همواره به کشورهای دیگر از جمله متحدان آمریکا اعلام کرده‌ایم که مقابله با زورگویی آمریکا باید از تعهدات سیاسی فراتر رفته و به اقدامات عملی زمان‌دار منجر شود.

آقای ظریف افزود: ما شرایط سخت‌تری را تجربه کرده‌ایم و اطمینان دارم در پرتو همدلی و وفای می‌توانیم بر مشکلات فائق آییم و شرایط پیش رو را با عنایت الهی و با هدایت‌های رهبری و حمایت مردم به خوبی و با افتخار و سربلندی و با کمترین آسیب مدیریت کنیم.

شده است: گروهک‌های تروریستی و ضدانقلاب و حامیان آنان که فاقد هرگونه پایگاهی نزد ملت ایران بویژه مردم فهیم و انقلابی کردستان هستند، در انتظار انتقام سخت و مهلک رزمندگان شجاع و فداکار اسلام نسبت به این جنایت باشند.

پیش‌تر در جریان مسائلی مانند ترور دانشمندان هسته‌ای ایران، نقش اقلیم کردستان در پناه دادن به عوامل موساد و فراهم کردن شرایط برای آموزش عوامل ترور آشکار شده بود. با این حال اما در کنار سایر شیطنت‌های گردانندگان اقلیم، در جریان حمله داعش به منطقه اقلیم، این تنها ایران بود که بنا بر اقرار مسوؤلان اقلیم، به صورت عملی وارد میدان نبرد و مانع سقوط اقلیم کردستان شد.

مراجری اربیل، بنا بر روایت خود اقلیم کردستان، شهر در آستانه سقوط بود و پس از درخواست گردانندگان اقلیم از ایران و حضور سردار سلیمانی در این منطقه، مردم این شهر از شر جلادان داعش در امان ماندند. براساس روایت‌های رسمی، سردار سلیمانی با ۷۰ نفر از نیروهای ویژه خود در منطقه اربیل حضور یافت و پس از سازماندهی نیروهای پیشمرگ، توانست یک سد دفاعی در مقابل داعش ایجاد کند. مسعود و نجیروان بارزانی نیز بارها اعلام کردند ایران نخستین کشوری بود که به صورت عملی با دادن تجهیزات دفاعی و ارائه مستشاران نظامی، از اقلیم کردستان در مقابل داعش محافظت کرد. با این حال به‌رغم این حسن‌نیت بزرگ ایران نسبت به منطقه اقلیم کردستان عراق و حفاظت از آنها در مقابل جلادان داعش، متأسفانه شیطنت‌های گردانندگان این اقلیم علیه مردم ایران همچنان ادامه دارد.

تکلیف ۵۰ قرارداد امضا شده بعد از برجام باید مشخص شود

حسین‌الله فلاحت‌پیشه، رئیس کمیسیون امنیت‌ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، با بیان اینکه دهمین گزارش وزارت امور خارجه از نحوه اجرایی شدن برجام ۲۶ تیر به این کمیسیون واصل شده است، گفت: هفته آینده از مسوؤلان وزارت امور خارجه دعوت می‌شود با حضور در کمیسیون درباره این گزارش بحث و تبادل نظر شود. وی با بیان اینکه آخرین وضعیت اجرای برجام پس از خروج آمریکا از این معاهده بین‌المللی در کمیسیون بررسی می‌شود، ادامه داد: باید مشخص شود سرنوشت ۵۰ قراردادی که پس از انعقاد برجام، منعقد شده بود در شرایط فعلی چگونه است. نماینده اسلام‌آباد غرب در مجلس با اعلام اینکه در جلسه هفته آینده کمیسیون از مسوؤلان سازمان انرژی اتمی نیز دعوت می‌شود با حضور در کمیسیون، گزارشی از آخرین اقدامات این سازمان ارائه کنند، اضافه کرد: مسوؤلان سازمان انرژی اتمی باید با حضور در کمیسیون آخرین اقدامات این سازمان برای رسیدن به ۱۹۰ هزار سو را تشریح کنند.

■ ■ ■

قاسمی مصوبه نژادپرستانه پارلمان رژیم صهیونیستی را محکوم کرد

بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه درباره تصویب قانون نژادپرستانه دولت یهود در پارلمان رژیم صهیونیستی، ضمن محکومیت این اقدام اظهار داشت: رژیم نامشروع و نژادپرست صهیونیستی براساس اشغال فلسطین و قتل‌عام صاحبان اصلی سرزمین آن شکل گرفته و اقدام اخیر پارلمان این رژیم تأیید دیگری بر ماهیت و رویکرد نژادپرستانه این رژیم در طول ۷۰ سال گذشته است. به گزارش «وطن امروز»، قاسمی افزود: حمایت همه‌جانبه آمریکا از رژیم صهیونیستی و اقدام دولت ترامپ در انتقال سفارت این کشور به قدس و تلاش برخی کشورهای عربی در عادی‌سازی روابط با غاصبان سرزمین فلسطین و عدم مجازات این رژیم به دلیل نقض قوانین و مقررات بین‌المللی و کشتار روزانه مردم مظلوم فلسطین، موجب گستاخی آنان در تدایوم سیاست یهودی‌سازی فلسطین و پاکسازی قومی آن شده که بی‌شک بی‌ثباتی و افزایش ناامنی بیشتر را در منطقه به‌دنبال خواهد داشت. قاسمی با اشاره به اینکه مصر نژادپرستی و ارتاپ‌زدن به پایان رسیده، تأکید کرد: نژادپرستی در فلسطین اشغالی نیز با همت و مقاومت مردم فلسطین و ملت‌های مسلمان و آزادی‌خواه جهان برچیده خواهد شد.

■ ■ ■

عضو پژوهشکده شورای نگهبان در چهاردهمین شبانه انقلاب:

اقدامات شورای نگهبان

بخوبی به اطلاع مردم نمی‌رسد

محمد بهادری جهرمی، مدرس دانشگاه، پژوهشگر حقوق عمومی و عضو پژوهشکده شورای نگهبان در چهاردهمین شبانه انقلاب

با موضوع آزادی و حقوق بشر که به همت جنبش مردمی پاسداشت ۴۰ سال انقلاب اسلامی در خبرگزاری فارس برگزار شد، در سخنانی اظهار داشت: برگزاری همه‌پرسی سال ۵۸ برای انتخاب نوع حکومت در یک مجلس انتخابی مردمی به بحث گذاشته شد و قانون اساسی نیز در آن مجلس بررسی شد. به گزارش فارس، وی افزود: بیش از ۴ هزار پیشنهاد مردمی برای تدوین قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران دریافت شد و بسیاری از تغییرات این قانون در بررسی مجلس مردمی براساس این پیشنهادات مردمی بوده است. بهادری‌جهرمی با بیان اینکه فعالیت‌های شورای نگهبان در جهت حفظ حقوق مردم بخوبی اطلاع‌رسانی نمی‌شود، گفت: اقدامات شورای نگهبان به دلیل آنکه پیش از تبدیل مصوبات مجلس به قانون صورت می‌گیرد، به اطلاع مردم نمی‌رسد. وی گفت: در بحث آزادی اجتماعات، مجلس در مصوبه‌ای راهپیمایی را در معابر و میداین به مجوزهای خاصی منوط کرده بود که شورای نگهبان به آن ایراد گرفت. بهادری جهرمی خاطرنشان کرد: در بحث حمایت از تشکیل خانواده و حمایت از زنان در بسیاری از موارد که تکالیف سختی بر زنان شاغل اعمال شده بود، شورای نگهبان آن را مغایر حمایت از خانواده دانست. مدرس دانشگاه و پژوهشگر حقوق عمومی با اشاره به مخالفت شورای نگهبان با محدود کردن تعداد صنوف به دلیل مغایرت با حقوق مردم، گفت: محدود کردن مردم برای اشتغال و مخالفت با آزادی انتخاب شغل و زمان مند کردن پروانه‌های اشتغال توسط شورای نگهبان رد شد.

